**2384** Vgl. Decretum Gratiani, C.2, q.1, c.14 (ed. Friedberg, Bd. I, 444).

**2385** Vgl. ebd.

**2386** Ebd., C.3, q.4, c.3 (ed. Friedberg, Bd. I, 512).

**2387** Ebd., c.10 (ed. Friedberg, Bd. I, 513).

**2388** Ebd., c.9 (ed. Friedberg, Bd. I, 516).

**2389** Ebd., c.5 (ed. Friedberg, Bd. I, 512).

**2390** Ebd., c.7 (ed. Friedberg, Bd. I, 513).

**2391** Ebd., zu c.12 und im Titel (ed. Friedberg, Bd. I, 514).

[Nr. 436] CAPUT VI.

QUANDO ET QUO ORDINE DEBEAT QUIS ALIUM ACCUSARE.

Consequenter quaeritur quando quis debeat alium accusare et quo ordine. Quaeritur ergo utrum de crimine, quod solus novit aliquis et testibus probare non valet, possit alium accusare.

**Ad quod sic:** *a.* Super illud Matth. 18, 15: *Si peccaverit in te frater tuus etc.*, Augustinus: «Si solus nosti quod peccavit in te et eum vis coram omnibus arguere, non eris corrector erroris, sed proditor».

*b.* Item, idem Augustinus, in eodem: «Attende quod iustus Ioseph tanto flagitio, quod de uxore erat suspicatus, tanta benignitate pepercit, antequam sciret unde illa conciperet, sicut dicit Evangelium: *Cum esset vir iustus et nollet divulgare, voluit occulte dimittere eam*». Ergo ipsa sunt corripienda coram omnibus quae peccantur coram omnibus; ipsa sunt corripienda secretius quae peccantur secretius.

*c.* Item, idem: «Nescio quem homicidam novit episcopus, et nemo alius eum novit. Ego nolo eum publice corripere, et tu quaeris inscribere?» quasi diceret: absit. Et postea subdit: «Non prodo, non negligo, sed corripio in secreto».

**Contra:** 1. Levit. 5, 1: *Anima, quae audierit vocem iurantem is, testisque fuerit, quod ipse vidit aut conscius est, nisi indicaverit, portabit iniquitatem suam*. Ergo, si aliquis scit etiam solus quod alius peierat, nisi indicaverit, peccat.

**Solutio:** In tali casu quid faciendum sit, definit Concilium, *Causa VI*, quaest. 2: «Si episcopus alieni sceleris conscius se novit, quamdiu probare non potest, nihil proferat, sed cum ipso ad compunctionem eius secretis correctionibus [637] elaboret». Et hoc etiam est quod dicit Augustinus: «Sunt homines adulteri in domibus, in secreto peccant. Nos non prodimus, sed in secreto arguimus. Ubi contingit malum,

*Kapitel 6: Wann und nach welcher Ordnung muss jemand einen anderen anklagen?*  
[Nr. 436]

Im Folgenden wird gefragt, wann jemand einen anderen anklagen muss und nach welcher Ordnung. Es wird also gefragt, ob jemand einen anderen wegen eines Verbrechens, von dem nur er weiß und das er nicht durch Zeugen zu beweisen vermag, anklagen kann.